000001
机密  ×年
特急

东莞理工学院城市学院文件

东理城〔2017〕76号

关于印发《东莞理工学院城市学院就业
创业基地建设与管理办法（试行）》的通知

院内各单位:
现将《东莞理工学院城市学院就业创业基地建设与管理办法（试行）》印发给你们，望遵照执行。

东莞理工学院城市学院
2017年5月31日

东莞理工学院城市学院办公室                    2017年5月31日印发
[bookmark: _Toc297383998][bookmark: _Toc297383777][bookmark: _Toc297454419][bookmark: _Toc476584242][bookmark: _Toc297383999][bookmark: _Toc297454420][bookmark: _Toc297383778]东莞理工学院城市学院
就业创业基地建设与管理办法（试行）

第一章  总则
[bookmark: _GoBack]第一条  东莞理工学院城市学院就业创业基地（以下简称“就业创业基地”），是学校人才培养的重要载体。加快就业创业基地建设，对提高人才培养质量，促进毕业生就业，提升毕业生就业层次，培养学生的创业意识和创业实践能力等具有重要的意义。为进一步规范我院就业创业基地建设，逐步建成具有我院专业特色、符合我院人才培养需求的就业创业基地，充分发挥就业创业基地的功能，特制订本办法。
第二章  就业创业基地建设的原则
    第二条  实用性原则。建设就业创业基地，需要从我院各专业特色和市场需求出发，充分考虑就业创业单位的实力、基
础和条件，以满足我院毕业生就业创业实践的需要。
第三条  共享性原则。就业创业基地建设要秉承“资源共享，共同发展”的原则，充分利用我院的人才优势，加强与基地单位在人才培养、科学研究等方面的合作，促进我院和基地单位的共同发展。
第四条  稳定性原则。就业创业基地建设要考虑我院与基地单位的合作基础，着眼于校企长期合作的空间和发展前景，确保基地单位能够每年相对稳定的给予我院毕业生提供就业、创业指导和培养。
第五条  本土性原则。就业创业基地建设要整合并充分利用本校现有资源，依托校企合作的模式为学生提供更多的就业机会，促进学生形成一定的创业意识、创新意识和创业能力。
第3章   就业创业基地建立的基本条件
第六条  就业创业基地应由一定数量的具备较高专业技术水平和较丰富实践管理经验的人员担任就业创业导师，并能满足一定数量的就业创业团队开展就业创业学习、工作、生活的需求。
第七条  就业创业基地可结合每年或每学期的人才需求举行应届毕业生专场招聘会，岗位涵盖领域广、专业性强、选择余地大 ，为应届毕业生提供更多的帮助和支持。
第八条  就业创业基地应具备良好的管理服务机构，明确的管理制度，独立的招聘服务大厅，为应届毕业生提供良好的就业创业指导和服务
第九条  就业创业基地领导应重视创新，注重培养，支持教育，并有与企业长期合作的愿望，使就业创业基地保持相对稳定的发展。
第4章   就业创业基地建设的程序
第十条  招生就业处对就业创业基地进行统筹规划，根据就业创业发展需求，有目的、有计划、有步骤地对能满足基地发展条件的企事业单位进行联系,并与符合条件者进行洽谈。
第十一条  招生就业处对符合基地建设条件且初步达成合作意向的单位，填写《东莞理工学院城市学院就业创业基地登记表》（见附件2）进行备案，经审核后由招生就业处与基地单位签订《东莞理工学院城市学院就业创业基地建设协议书》（见附件2）。协议书一式两份，由基地所在单位、招生就业处各执一份。
第十二条  签订协议书的就业创业基地单位，可在基地所在单位挂“东莞理工学院城市学院就业创业基地”牌匾。牌匾由招生就业处统一制作。
第五章   就业创业基地的管理服务
第十三条  为保证就业创业基地的正常运行，招生就业处在学院分管领导的指导下，对就业创业基地进行有效管理、协调和组织实施。
第十四条  为促进就业创业基地的建设和管理，招生就业处协同基地单位定期（或不定期）地对就业创业基地进行检查、评估就业创业基地建设及开展情况。
第十五条  就业创业基地结合发展需求，可聘请若干名具备较高专业技术水平的校内外专家担任顾问，不定期开展就业创业讲座、交流会等活动。
第十六条  招生就业处每年举行就业创业基地代表座谈会，加强校企之间的联系，并为新聘请的顾问颁发聘书。
第6章   附则
第十七条   本办法自发文之日起实施，由招生就业处负责解释。

附件：1.东莞理工学院城市学院就业创业基地登记表
      2.东莞理工学院城市学院就业创业基地建设协议书
附件1
东莞理工学院城市学院就业创业基地登记表

	序号
	合作单位名称
	单位主要负责人
	对接人名字
	对接人联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

- 2 -
- 3 -